Thomae de Aquino

Super epistolam B. Pauli Apostoli ad Romanos lectura

Capitulum 9, lectio 5

²⁴ [n. 796] Quos et vocavit nos non solum ex Iudaeis sed etiam ex gentibus,

²⁵ [n. 798] sicut in Osee dicit: „Vocabo non plebem meam, plebem meam; et non misericordiam consecutam, misericordiam consecutam.

²⁶ [n. 800] Et erit, in loco ubi dictum est eis: Non plebs mea vos, ibi vocabuntur filii Dei vivi.“

²⁷ [n. 801] Isaias autem clamat pro Israel: „Si fuerit numerus filiorum Israel tamquam harena maris, reliquiae salvae fient;

²⁸ [n. 803] Verbum enim consummans et abbrevians in aequitate, quia verbum breviatum faciet Dominus super terram.“

²⁹ [n. 806] Et sicut praedixit Isaias: „Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, sicut Sodoma facti essemus, et sicut Gomorra similes fuisset.“

796. - Postquam Apostolus ostendit quod Dei gratia datur hominibus ex divina electione, per quam homines ad gratiam vocantur, hic ostendit quod praedicta electio sive vocatio non solum pertinet ad Iudaeos (ut ipsi poterant gloriari, propter hoc quod dicitur *Deut.* IV,37: „Dilexi patres tuos“), sed etiam ad gentes.

Et primo proponit quod intendit;
secundo probat propositum, ibi „Sicut in Osea dicit“, etc.;
tertio ex dictis infert conclusionem, ibi „Quid ergo dicemus“, et cetera. [...]

801. - Deinde cum dicit „Isaias autem clamat“, etc., probat propositum quantum ad Iudaeos per auctoritatem Isaias. Et ponit duas auctoritates,

Thomas von Aquin

Lesung über den Brief des sel. Apostels Paulus an die Römer

Kapitel 9, Lesung 5

²⁴ [n. 796] Sie hat er auch berufen, das sind wir, nicht allein aus den Juden, sondern auch aus den Heiden.

²⁵ [n. 798] Wie er auch bei Hosea sagt: „Ich werde als mein Volk berufen, was nicht mein Volk war, und als Geliebte jene, die nicht geliebt war.

²⁶ [n. 800] Und dort, wo ihnen gesagt wurde: Ihr seid nicht mein Volk, dort werden sie Söhne des lebendigen Gottes genannt werden.“

²⁷ [n. 801] Jesaja aber ruft über Israel aus: „Wenn auch die Zahl der Kinder Israels wäre wie der Sand am Meer - der Rest wird gerettet werden.

²⁸ [n. 803] Das Wort nämlich erfüllt er und kürzt es ab in Gerechtigkeit. Denn es wird der Herr das abgekürzte Wort ausführen auf Erden.“

²⁹ [n. 806] Ebenso hat Jesaja vorhergesagt: „Wenn nicht der Herr Zebaoth einen Samen übrig gelassen hätte, so wären wir wie Sodom geworden, wir wären Gomorra gleich.“

796. - Nachdem der Apostel gezeigt hat, daß die Gnade Gottes den Menschen aufgrund göttlicher Wahl verliehen wird, durch die die Menschen zur Gnade berufen werden, zeigt er hier, daß die genannte Wahl oder Berufung nicht nur die Juden betrifft (so daß sie sich rühmen könnten, weil es in *Dtn* 4,37 heißt: „Ich habe deine Väter geliebt“), sondern auch die Heiden.